

tor KOSB w Bydgoszczy - mgr Maria Czajkowska, Wizytator Metodyk Przedmiotowy ds. kształcenia specjalnego - mgr Felicjta Grabkowska. Szkoła otrzymała w podsumowaniu wizytacyjnym ocenę bardzo dobrą.

3 maja 1975 roku na podstawie decyzji Urzędu Wojewódzkiego KOSB w Bydgoszczy z dnia 12 grudnia 1974 roku nastąpiło przekazanie budynku i inwentarza Szkoły Podstawowej nr 2 pod zarząd PPUC, bez zmiany sposobu użytkowania. Natomiast 1 sierpnia 1976 roku Dyrektor Kazimierz Suchecki objął stanowisko dyrektora II LO im. Janka Krasickiego w Ciechocinku. Jednocześnie pełnił również nadzór nad: Szkołą Podstawową nr 2, Przedszkolem Specjalnym, Medycznym Studium Zawodowym Fizjoterapii, Pozalekcyjnymi zajęciami wychowawczymi w Szpitalach Uzdrowiskowych nr 2, 3 i 4. Natomiast 1 września 1976 roku otwarto w budynku szkoły dwie pierwsze klasy Medycznego Studium Zawodowego Wydziału Fizjoterapii jako filię Szkoły Pielęgniarskiej we Włocławku.

29 czerwca 1984 zmarł wieloletni dyrektor placówki Kazimierz Suchecki. Jego działalność najpierw jako kierownika, potem dyrektora, przyczyniła się do rozkwitu placówki. Dzięki jego staraniom wzniesiono nowy budynek Szkoły Podstawowej nr 2 przy ulicy Staszica. Także dzięki niemu zaczął działać szereg drużyn harcerskich i zuchowych „Nieprzetartego Szlaku”.

Kazimierz Suchecki dawał uczniom i pacjentom radość, sprawiając, że przy wspólnym śpiewie na biwakach, zapominali o dręczących ich chorobach. W roku szkolnym 1984/1985 dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2 i Medycznego Studium Zawodowego Fizjoterapii zostaje mgr Jerzy Sobierajski. Ważnym wydarzeniem dla uczniów i nauczycieli w Szkole Podstawowej nr 2 w Ciechocinku była wizytacja Kuratorium Oświaty i Wychowania we Włocławku przeprowadzona w lutym 1986 r. Wizytator Grażyna Mikołajczak wysoko oceniła lekcje i zajęcia pokazowe prowadzone przez nauczycieli i wychowawców szkoły.

W 1987 roku rozpoczął się generalny remont Szpitala Uzdrowiskowego nr 3 i w związku z tym zajęcia w szkole odbywały się tylko w godzinach przedpołudniowych. Uciążliwości te trwały do końca roku 1988, ale już 2 stycznia 1989 roku zaczął funkcjonowanie zmodernizowany i unowocześniony Szpital Uzdrowiskowy nr 3. Pomieszczenia szpitala zostały zaprojektowane tak, aby zmaksymalizować jego walory użytkowe dla człowieka z mocno ograniczoną możliwością samodzielnego poruszania się. Zmodernizowano i unowocześniono bazę zabiegową, zamontowano windę i zlikwidowano bariery architektoniczne. Uległa zwiększeniu jego powierzchnia użytkowa, co wiązało się z możliwością zwiększenia liczby leczących się tu pacjentów.

W tym czasie również w Szkole Podstawowej nr 2 zatrudniono dodatkowo 8 nauczycieli.

1 września 1992 roku dyrektorem szkoły została mgr Maria Nawrocka i funkcję tę pełniła do 28 sierpnia 1997 roku. Jeszcze w tym samym roku oddano do użytku nowe skrzydło szkoły, tym samym placówka zyskała sekretariat, kancelarię, świetlicę oraz salkę katechetyczną. Dzięki sponsorom i dotacjom PFRON w latach 1993-1994 wzbogaca się baza Szkoły Podsta-

wowej nr 2. Najpierw otrzymuje od sponsorów stół do gry w bilard i ping-ponga, krzesła, ławki oraz z dotacji PFRON sprzęt unowocześniający pracę nauczycieli i wychowawców oraz komputer, drukarkę i kserokopiarkę. W kwietniu 1994 ma miejsce kolejna ważna wizyta dla pracowników i uczniów ciechocińskiej „2”. Przewodnicząca ZNP zorganizowała spotkanie z Wiceminister Edukacji Narodowej Danutą Grabowską. W spotkaniu uczestniczą również senator Ryszard Jarzębowski i poseł Marek Olewiński.

Od 19 października tego roku do 31 grudnia 1998 r. funkcję dyrektora pełnił Tadeusz Polanowski. 1 stycznia 1999 r. dyrektorem placówki została długoletnia nauczycielka mgr Jadwiga Jakubowska.

Wrzesień 1999 roku to czas przełomowy dla wielu polskich szkół, wiąże się on z wprowadzaną reformą systemu oświaty, w skutek której utworzone zostają 3-letnie gimnazja, natomiast nauka w szkołach podstawowych ograniczona zostaje do sześciu lat. 1 września 1999 roku przestaje istnieć Szkoła Podstawowa nr 2 w Ciechocinku. W jej miejsce powołano Zespół Szkół Specjalnych nr 1 dla Dzieci i Młodzieży Przewlekłe Chorych i Niepełnosprawnych obejmujący szkołę podstawową, gimnazjum i zespoły pozalekcyjnych zajęć wychowawczych w Szpitalach Uzdrowiskowych nr 2 i nr 3. W związku z trudnymi czasami transformacji ustrojowej, zmianami gospodarczymi 1 stycznia 2000 r. decyzją Zarządu Przedsiębiorstwa „Uzdrowisko Ciechocinek” uległ likwidacji Szpital Uzdrowiskowy nr 2 „Zacisze”. W związku z tym praca szkoły przeniosła się na godziny popołudniowe.

Od kwietnia 2000 r. ZSS nr 1 obejmuje działaniami dydaktycznymi dzieci przebywające na leczeniu na Oddziale Dziecięcym w 22. Wojskowym Szpitalu Uzdrowiskowym w Ciechocinku.

W dniach 7-8 czerwca 2001 r. z inicjatywy dyrektora placówki - mgr Jadwigi Jakubowskiej, Sekcji Szkolnictwa Specjalnego przy Zarządzie Okręgu ZNP w Bydgoszczy oraz Kujawsko - Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku w ZSS nr 1 zorganizowano konferencję naukową na temat: „Szkolnictwo specjalne i integracyjne w województwie kujawsko-pomorskim w dobie reformy oświaty”. Doświadczeni pedagodzy, zaproszeni goście, ludzie nauki, zastanawiali się wspólnie nad perspektywami rozwoju szkolnictwa specjalnego w trudnych warunkach zreformowanego systemu oświaty i gospodarki rynkowej. 6 października 2001 r. Zespół Szkół Uzdrowiskowych nr 1 w Ciechocinku otrzymał, w ramach ministerialnego projektu „Internet dla szkół”, pracownię komputerową. Pracownia wyposażona jest w dziesięć stanowisk komputerowych, z których korzystają uczniowie na lekcjach informatyki. 2 maja 2003 r. Szpital Uzdrowiskowy im. Stanisława Markiewicza odwiedza prezydentowa Jolanta Kwaśniewska. Podczas spotkania z młodymi pacjentami sanatorium Jolanta Kwaśniewska wypytuje dzieci o ich potrzeby, chwali ich niezwykle umiejętności, szczególnie te ujawnione podczas przygotowanego programu artystycznego oraz przekazuje dzieciom upominki i sprzęt rehabilitacyjny o wartości ośmiu tysięcy złotych. Od 1 września 2003 r. dyrektorem szkoły jest mgr Ewa Giza. W grudniu 2003 roku w związku z oficjalnym ogłoszeniem go Rokiem Osób